НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А № 246-ЦА-УП-ДУ-Т
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

      
м. Київ






        31 травня 2018 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Панченко О.С., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 16.05.2018 р. № 217-ЦА-УП-Т, розглянувши у присутності представника юридичної особи Каляєвої Н.А. (за довіреністю) та представника юридичної особи Вареника Р.В. (за довіреністю)  матеріали справ про правопорушення на ринку цінних паперів, у відношенні ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА АКЦІОНЕРНИЙ БАНК "УКРГАЗБАНК" (далі - АБ "УКРГАЗБАНК") (ідентифікаційний код юридичної особи 23697280; місцезнаходження: 03087,  м. Київ, вулиця Єреванська, будинок 1; поточний рахунок: 32008186401 у Головному управлінні НБУ по м. Києву та Київській області, МФО 321024),
в с т а н о в и в:
у відношенні АБ "УКРГАЗБАНК" було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 10.05.2018 р. №240-ЦА-УП-ДУ, відповідно до якого встановлено наступне.

АБ «Укргазбанк» порушило вимоги законодавства про цінні папери, а саме підпункту 16 пункту 7 розділу ІV Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) - депозитарної діяльності та клірингової діяльності, затверджених рішенням Комісії від 21.05.2013 № 862, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06.06.2013 р. за № 897/23429 (зі змінами) (далі - Ліцензійні умови № 862), в частині ненадання до Комісії в установлений строк анкет щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту, у зв’язку із призначенням нової особи органу управління юридичної особи та у зв’язку зі змінами, зокрема, щодо трудової діяльності особи органу управління юридичної особи. 

Відповідно до підпункту 16 пункту 7 розділу ІV Ліцензійних умов № 862 ліцензіат з дати виникнення змін у процесі провадження депозитарної діяльності зобов'язаний протягом двадцяти робочих днів повідомити Комісію (із зазначенням структурного підрозділу Комісії, який має повноваження здійснювати розгляд документів на видачу ліцензії), а саме надати інформацію, яка підтверджує зазначені зміни, зокрема, анкету щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту за формою, встановленою нормативно-правовим актом Комісії, що регулює порядок та умови видачі ліцензії на провадження окремих видів професійної діяльності на фондовому ринку.

Зазначена анкета подається у разі змін щодо ідентифікації, трудової діяльності, ділової репутації зазначених осіб та/або призначення нових осіб, які виконують такі обов’язки (крім випадку тимчасової відсутності керівника).

АБ  «Укргазбанк» листом від 01.12.2017  № 1045/13642/2017 (вх. Комісії № 35721 від 06.12.2017) надало інформацію, щодо призначення відповідно до Рішення Наглядової ради ПАТ АБ «Укргазбанк» від 09.11.2017 (протокол №20) на посаду Члена Правління ПАТ АБ «Укргазбанк» (за посадою – заступник Голови Правління ПАТ АБ «Укргазбанк») Савощенко Тамари Юріївни.

АБ  «Укргазбанк» листом від 27.02.2018 № БТ-817 (вх. Комісії № 6734 від 28.02.2018) надало інформацію, щодо переведення Члена Правління ПАТ АБ «Укргазбанк» Дубровіна Олександра Віталійовича на посаду Першого заступника Голови Правління ПАТ АБ «Укргазбанк» відповідно до організаційної структури головної установи АБ «Укргазбанк» станом на 02.02.2018.

АБ «Укргазбанк» листом від 30.03.2018  № 104/4754/2018 (вх. Комісії № 10804 від 30.03.2018) додатково до зазначених вище листів надало анкети щодо ділової репутації Савощенко Т.Ю. та Дубровіна О.В.

Таким чином, АБ «Укргазбанк» порушило вимоги підпункту 16 пункту 7 розділу ІV Ліцензійних умов № 862 в частині неподання до Комісії відповідної інформації та документів в строк, встановлений нормативно-правовим актом Комісії. 
Також, у відношенні АБ «Укргазбанк» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 10.05.2018 р. № 241-ЦА-УП-Т, відповідно до якого встановлено наступне.

АБ «УКРГАЗБАНК» порушило вимоги законодавства про цінні папери, а саме підпункт 10 пункту 7 розділу ІІІ Ліцензійних умов провадження професійної діяльності на фондовому ринку (ринку цінних паперів) – діяльності з торгівлі цінними паперами, затверджених рішенням Комісії від 23.12.2014 №819, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 01.06.2013 за № 857/23389 (із змінами) (далі – Ліцензійні умови №819), в частині не надання в установлений строк до Комісії анкет щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту, у зв’язку із призначенням нової особи органу управління юридичної особи та змін у трудовій діяльності однієї з осіб органу управління юридичної особи.

 Відповідно до підпункту 10 пункту 7 розділу ІІІ Ліцензійних умов №819 ліцензіат з дати виникнення змін у процесі здійснення професійної діяльності на фондовому ринку - діяльності з торгівлі цінними паперами зобов'язаний протягом двадцяти робочих днів повідомити Комісію, а саме надати анкету щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту, яка додається до заяви про видачу ліцензії.

Зазначена анкета подається у разі змін щодо ідентифікації, трудової діяльності, ділової репутації зазначених осіб та/або призначення нових осіб, які виконують такі обов'язки (крім випадку тимчасової відсутності керівника).

АБ «УКРГАЗБАНК» листом від 01.12.2017 №161/13653/2017 (вх. Комісії №35807 від 06.12.2017) надало інформацію, щодо призначення відповідно до Рішення Наглядової ради АБ «УКРГАЗБАНК» від 09.11.2017 (протокол №20) на посаду Члена Правління АБ «УКРГАЗБАНК» (за посадою – заступник Голови Правління  АБ «УКРГАЗБАНК») Савощенко Тамару Юріївну.

АБ «УКРГАЗБАНК» листом від 01.03.2018 №1413/3220/2018 (вх. Комісії №7003 від 01.03.2018) надало інформацію, щодо призначення відповідно до Наказу по особовому складу №38-П від 02.02.2018 на посаду першого заступника Голови Правління АБ «УКРГАЗБАНК» Дубровіна Олександра Віталійовича.

АБ «УКРГАЗБАНК» листом від 30.03.2018 №1413/4755/2018 (вх. Комісії №10801 від 30.03.2018) надало анкети щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту, а саме анкету заступника Голови Правління АБ «УКРГАЗБАНК» Савощенко Тамару Юріївну  та анкету першого заступника Голови Правління  АБ «УКРГАЗБАНК» Дубровіна Олександра Віталійовича.

Таким чином, ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ БАНК «УКРГАЗБАНК» порушило вимоги законодавства про цінні папери, а саме підпункт 10 пункту 7 розділу ІІІ Ліцензійних умов №819, в частині не надання в установлений строк до Комісії анкет щодо ділової репутації органів управління юридичної особи, головного бухгалтера та керівника служби внутрішнього аудиту,  у зв’язку із призначенням нової особи органу управління юридичної особи та змін у трудовій діяльності однієї з осіб органу управління юридичної особи.
Постановою від 31.05.2018 про об’єднання справ про правопорушення на ринку цінних паперів в одне провадження справи про правопорушення на ринку цінних паперів у відношенні АБ «УКРГАЗБАНК» з метою повного, всебічного і об’єктивного розгляду справ  було об’єднано в одне провадження. 

Враховуючи викладене, керуючись пунктом 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та  пунктом 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Комісії від 16.10.2012 № 1470,
п о с т а н о в и в:
1. За неподання інформації до Комісії застосувати у відношенні АБ «УКРГАЗБАНК» санкцію у вигляді штрафу у розмірі 1 000 (одна тисяча) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок територіального управління Державної казначейської служби України за місцезнаходженням платника на балансовий рахунок 3111 «Надходження до загального фонду державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції», символ 106, протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до департаменту правозастосування Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
2.  Дану постанову надіслати АБ «УКРГАЗБАНК».
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.
Уповноважена особа Комісії                      

                   О. Панченко
